ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"

на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области

Дата и время проведения: 21 июля 2021 года с 13-00 до 13-30 часов местного времени.

Место проведения:

Российская Федерация, Тверская область, Андреапольский район,

г. Андреаполь, пл. Ленина, д. 2, зал заседания.

Общественная комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области:

	Пааль С.Д.
	Первый заместитель Главы Администрации Андреапольского муниципального округа;

	Семёнова О.В.
	Заведующая отделом архитектуры администрации Андреапольского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии;

	Федорова А.И.
	Директор МБУ «Город Андреаполь», секретарь Комиссии;

	Гайдов А.В.
	Заведующий отделом ГО и ЧС администрации Андреапольского муниципального округа

	Иванов Н.А.
	Председатель Комитета по физической культуре с спорту администрации Андреапольского муниципального округа

	Константинова Ю.Н.
	директор ГКУ ТО "ЦСПН" Андреапольского муниципального округа Тверской области

	Калинина Ж.М.
	Депутат Думы Андреапольского муниципального округа Тверской области;

	Иванова Н.В.
	Депутат Думы Андреапольского муниципального округа Тверской области;

	Михайлова Л.А.
	Председатель Совета ветеранов (по согласованию).

Повестка заседания комиссии:

1. Рассмотрение адресного перечня общественных территорий, сформированного в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы  на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.
2. Рассмотрение адресного перечня дворовых территорий, сформированного в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.

За повестку проголосовали единогласно.

Слушали председателя комиссии Пааль С.Д.
- Пааль С.Д.: «Добрый день, уважаемые коллеги. Мы собрались сегодня, чтобы рассмотреть адресные перечни общественных и дворовых территорий с целью включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.
По результатам общественных обсуждений к реализации в 2022 году принято решение продолжить работы по благоустройству общественной территории «Тверская обл., г. Андреаполь, городской парк».
Работы по благоустройству дворовых территорий  по следующим объектам:
- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 4;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 14;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 15;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 17;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 17а;
- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 17б;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 18;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 19;

- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 19а;
- Тверская обл., г. Андреаполь, ул. Кленовая, д. 24;
предлагается перенести на 2023 год.

Предлагаю утвердить адресный перечень общественных территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.

По первому вопросу голосовали:

За – 9
Против – 0

Воздержались – 0

По первому вопросу РЕШИЛИ утвердить адресный  перечень общественных территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.

Предлагаю утвердить адресный перечень дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.

По первому вопросу голосовали:

За – 9

Против – 0

Воздержались – 0

По второму вопросу РЕШИЛИ утвердить адресный  перечень дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Андреапольского муниципального округа Тверской области.

По второму вопросу голосовали:

За – 9
Против – 0

Воздержались – 0

Протокол заседания комиссии будет размещен на официальном сайте Администрации Андреапольского муниципального округа в сети Интернет.

Председатель комиссии                              ______________________ Пааль С.Д.
Заместитель председателя                          ______________________ Семёнова О.В.

Секретарь комиссии                                    _____________________  Федорова А.И.

Члены комиссии:                                         _____________________  Гайдов А.В.
                                                                       _____________________  Иванов Н.А.
                                                                       ____________________    Константинова Ю.Н.
                                                                        _____________________ Калинина Ж.М.
                                                                       ____________________    Иванова Н.В.

                                                                       ____________________Михайлова Л.А.

2